



Tæktersminde ApS

Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27117694

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2024

Erling Lauridsen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022/23 | 10 |
| Balance pr. 30.09.2023 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022/23 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tækkersminde ApS
Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27117694
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Gert Kristiansen, formand
Henrik Steen Jensen, næstformand
Andy Nørregaard Andersen

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|--------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttoresultat | (107) | (161) | (166) | (156) | (160) |
| Driftsresultat | (107) | (161) | (166) | (156) | (160) |
| Resultat af finansielle poster | (2.099) | (1.913) | 483 | 430 | 1.415 |
| Årets resultat | 142.736 | 671.857 | 760.166 | 386.438 | 201.925 |
| Balancesum | 4.094.770 | 3.976.678 | 3.380.656 | 2.622.311 | 2.250.873 |
| Egenkapital | 3.949.714 | 3.954.296 | 3.362.439 | 2.622.273 | 2.250.835 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 3,61 | 18,36 | 25,40 | 15,86 | 9,36 |
| Soliditetsgrad (%) | 96,46 | 99,44 | 99,46 | 100,00 | 100,00 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i unoterede selskaber, samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 143 mio. kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for regnskabsperioden 2022/23 er i overensstemmelse med ledelsens forventning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at det kommende regnskabsår vil blive præget af en stabil aktivitet på det danske marked. Der forventes igangsat nye byggerier i Nye i det kommende år. Omfanget vil afhænge af markedet samt renter og byggepriser.

I det kommende år forventes et positivt resultat af den ordinære drift på samme niveau som indeværende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Tækkersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der er i øjeblikket ingen kvinder i koncernens bestyrelse, da bestyrelsessammensætningen i 2023 består af 3 mænd og 0 kvinder svarende 0%. Der er pt. ingen aktuelle planer om at ændre på bestyrelsens sammensætning. Kandidater bliver vurderet på samme vilkår. Det vil sige, at det er personlige og faglige kompetencer, der danner baggrund for beslutningerne og ikke hvilket køn kandidaten har. Bestyrelsens sammensætning forventes ikke ændret indenfor en 1-2 årig horisont, men over en længere periode vil der være fokus på at ændre i kønsfordelingen.

Bestyrelsens sammensætning

| | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | Måltal |
|-------------------|---------|---------|---------|---------|---------|--------|
| Samlet bestyrelse | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 |
| Mænd % | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 66,67% |
| Kvinder % | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% | 33,33% |

Tækker ønsker at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveau. Dette forventes at ske inden for 2-3 år. Den nuværende kønsfordeling er påvirket af, at Tækker befinder sig i en branche med en naturlig overvægt af mænd.

Vi sørger for, at stillingsopslag appellerer til begge køn. Det vil dog altid være kandidatens faglige og personlige kompetencer, der bliver udslagsgivende for ansættelse og ikke kønnet. Generelt for Tækker koncernen er kønsfordelingen 50% kvinder og 50% mænd.

Ledelsens sammensætning

| | 2022/23 | 2023/24 | Måltal |
|----------------|---------|---------|--------|
| Samlet ledelse | 6 | 5 | 6 |
| Mænd % | 67% | 80% | 67% |
| Kvinder % | 33% | 20% | 33% |

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Tæktersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

| | Note | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger | 2 | (107) | (161) |
| Bruttoresultat | | (107) | (161) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 144.456 | 676.722 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 1.643 | 1.532 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (3.742) | (3.445) |
| Resultat før skat | | 142.250 | 674.648 |
| Skat af årets resultat | 5 | 486 | (2.791) |
| Årets resultat | 6 | 142.736 | 671.857 |

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

| | Note | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 234 | 234 |
| Materielle aktiver | 7 | 234 | 234 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 4.050.648 | 3.933.342 |
| Finansielle aktiver | 8 | 4.050.648 | 3.933.342 |
| Anlægsaktiver | | 4.050.882 | 3.933.576 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 42.031 | 41.309 |
| Udskudt skat | 9 | 1.315 | 1.319 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 485 | 422 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 52 | 52 |
| Tilgodehavender | | 43.883 | 43.102 |
| Likvide beholdninger | | 5 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 43.888 | 43.102 |
| Aktiver | | 4.094.770 | 3.976.678 |

Passiver

| | Note | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. |
|--|--------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 11, 12 | 125 | 125 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 3.983.523 | 3.839.067 |
| Overført overskud eller underskud | | (33.934) | 115.104 |
| Egenkapital | | 3.949.714 | 3.954.296 |
| <hr/> | | | |
| Anden gæld | | 26.021 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 26.021 | 0 |
| <hr/> | | | |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 13 | 25.000 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 93.997 | 22.344 |
| Anden gæld | | 38 | 38 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 119.035 | 22.382 |
| <hr/> | | | |
| Gældsforpligtelser | | 145.056 | 22.382 |
| <hr/> | | | |
| Passiver | | 4.094.770 | 3.976.678 |
| <hr/> | | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Personaleforhold | 14 | | |
| Eventualforpligtelser | 15 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 16 | | |
| Koncernforhold | 17 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|---|--|------------------|
| Egenkapital primo | 125 | 3.839.067 | 115.104 | 3.954.296 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | (147.318) | (147.318) |
| Årets resultat | 0 | 144.456 | (1.720) | 142.736 |
| Egenkapital ultimo | 125 | 3.983.523 | (33.934) | 3.949.714 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til ÅRL § 96 stk 2, henvises der til koncernregnskabet for Tækkersminde Holding ApS.

3 Andre finansielle indtægter

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.643 | 1.532 |
| | 1.643 | 1.532 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.517 | 3.294 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.225 | 151 |
| | 3.742 | 3.445 |

5 Skat af årets resultat

| | 2022/23 | 2021/22 |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | (485) | (422) |
| Ændring af udskudt skat | 4 | (113) |
| Regulering vedrørende tidligere år | (5) | 3.326 |
| | (486) | 2.791 |

6 Forslag til resultatdisponering

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 0 | 80.000 |
| Overført resultat | 142.736 | 591.857 |
| | 142.736 | 671.857 |

7 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 234 |
| Kostpris ultimo | 234 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 234 |

8 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 67.275 |
| Afgange | (150) |
| Kostpris ultimo | 67.125 |
| Opskrivninger primo | 3.866.067 |
| Andel af årets resultat | 144.456 |
| Udbytte | (27.000) |
| Opskrivninger ultimo | 3.983.523 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.050.648 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|-----------------|-----------------|------------------------|
| Tækker Europa A/S | Aarhus | A/S | 100,00 |

9 Udskudt skat

| | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Materielle aktiver | (51) | (51) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 1.366 | 1.370 |
| Udskudt skat i alt | 1.315 | 1.319 |

| Bevægelser i året | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Primo | 1.319 | 1.206 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (4) | 113 |
| Ultimo | 1.315 | 1.319 |

Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv forventes at blive realiseret igennem anvendelse af det fremførbare underskud.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

| | Antal | Nominel værdi t.kr. |
|------------|------------|---------------------------|
| A-anparter | 12 | 12 |
| B-anparter | 113 | 113 |
| | 125 | 125 |

12 Egne kapitalandele

| | Antal | Bogført pariværdi t.kr. | Andel af virksomheds- kapital % |
|---------------------------------|---------------|-------------------------------|--|
| A-anparter | 1.250 | 1 | 1,00 |
| B-anparter | 11.250 | 11 | 9,00 |
| Erhvervede kapitalandele | 12.500 | 12 | 10,00 |

Selskabet har i indeværende år erhvervet 10% af egne kapitalandele som følge af tilbagekøb af minoritetsejers anparter. Prisen for tilbagekøb af selskabets egne anparter beløber sig til samlet: 147.318 t.kr.

13 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2022/23 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2022/23 t.kr. |
|------------|--|--|
| Anden gæld | 25.000 | 26.021 |
| | 25.000 | 26.021 |

Selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder til indfrielse i 2025.

14 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Tækkersminde Holding 2 ApS, Aarhus besidder 100% af stemmerettighederne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tækkersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740
